Contra vero, absoluto sexcentesimo Noachi anno, sexcentesimo primo ineunte, incepisse diluuium, completis à Mundi origine 1656. annis & 1657. currente; tribus quoque rationibus pugnat Leonhartus krentzhemius. Ait primum, *annos generationis & ætatis Patrum. Genes. V. & 11. pro completis numerari. Semper enim* (inquit) *ex annis ætatis Patrum, qui*

*anteceperunt generationem liberorum, & illorum numero qui secuti sunt à generatione ad vite exitum, colligitur summa quam producant numeri annorum utrinque completi. Unde sequitur summam illam annorum 1656. ex annis istis ab Adam ad diluuium collectam etiam pro completis accipi oportere. Nos vero, sequi hoc omnino pernegamus. Annos quidem Patrum, quibus genuerunt filios, intelligendos esse plus minus completos, atque ex iis simul collectis integros 1056. confici, facile Krentzhemio concedimus: ut longissimè opinione sua fallatur ille, quum aliud ex nostra sententia sequi de nouo etiam hunc in modum repetit. Falluntur sua opinione, qui diluuium referunt ad annum Mundi labentem 1656. hac enim ratione sequentur annos generationis patrum non pro completis, sed pro labentibus, quibus semper filiorum natum annus primus includeretur accipiendus esse: quod sacra historia manifeste refutat. Verum, quum non *subditis* Noachi, seu tempus ieruentis Diluuii, alia plane locutionis formula, à Mose factum noetur, anno *sexcentesimo vite Noachi, mense secundo, septimo die mensis.* (Genes. VII. 11.) annum sexcentesimo 1056. completis additum 1656. labentem exhibere affirmamus. Nec obstat, quod nobis hic à Funcio est objectum. *Corrissimum* (inquit) *est in sacris literis, & Regula infallibilis; quod ubi cumque annorum numerus ponitur, eique menses & dies mensis adijciuntur, ibi sermonem est de annis completis. Quod diligens lector facile animaduertet. Itaque cum Scriptura dicat; Anno sexcentesimo vite Noachi, mense secundo, septimo decimo die mensis, rupti sunt in ipsa die omnes fontes, &c. manifeste indicat, diluuium venisse anno sexcentesimo primo Noachi currente; qui fuit annus Mundi 1657. currentis, ut loqui solent. Secundum hanc igitur Regulam, quum Moses Deuteronomium populo proposuisse legitur, anno post exitum ex Egypto 40. mense 11. die mensis 1. (Deut. 1. 3.) factum hoc intelligeretur, completis post exitum 40. annis & 10. mensibus. At neque ipsius Funcii Chronologia hoc admittit, neque rei veritas. Nam ante exitum 80. annorum fuisse Mosem constat; (Exod. VII. 7.) & mortis tempore, 120. (Deut. XXXIV. 7.) ut inter exitum ex Egypto & mortem ipsius non nisi 40. anni interijci potuerant. Nec fallax modo est illa infallibilis Funcii regula, sed plane & omnino falsa. Nam quotiescunque litera Hebræa *ו*, Latine propositioni *IN* respondens, certo annotum, mensium & dierum numero præfigitur: diem ad mensum, & mensum ad annum cuius proxime facta est mentio, pertinere semper indicat. Unicam hic *exemplum* contra profert. *Calvisius ex libro 1. (aliis 3.) Regum cap. 6. vers. 1. sed in ea fallitur. Quum enim ibi templum ædificari cœptum fuisse dicitur, anno post exitum ex Egypto 480. mense 1. annus ille non exactus, sed inceptus fuisse intelligitur. Quod præter recentiores Chronographos animaduertit inter veteres etiam Eusebius. Sic enim ille, in Chronicis sui Proemio: *A Moysæ usque ad Salomonem, & primam ædificationem****

z. 2. Petr. 5.

z. 2. Petr. 3.
6. 7.
Pseudob.
ros. lib. 3. 4
& 5.

e Krentzh.
obseruat.
Chr. lib. 1.
c. 3, parag. 1

z. 14. bib.
1797.

* Pseudob.
Commen.
1797.

* Hic
bib.
1797.

* Calvis.
1797.

Templi

Templi, anni CCCCLXXIX. secundum minorem tamen numerum, quem tectius liber Regum continet: & in Graecis Excerptis, (pag. 32.) *Ἀπὸ τῆς ἰσοπέδου, ἐπὶ τῆς 7' τῶν ἰσομετρώων, ἐστὶν. 108.*

Secundum argumentum petit Krentzhemius ab obitu Mathusalah avi Noah; quem mortuum esse constat ipso anno irruentis Diluvii. Affirmat autem Iudaorum quaedam antiqua Traditio à Patribus accepta; obitum hujus Patriarchae praecessisse diluvium diebus tantum septem. Incidit igitur in diem decimum mensis secundi. Sed Mathusalah natus est anno patris Henoch 65. plus minus completo, qui fuit annus aetatis Adami 877. completus: & vixit annis 969. eisdem completis. Summa igitur ex duobus proximis numeris collecta, producit annos completos 1656. Obiit igitur Mathusalah die 10. mensis 2. anni inchoanti 1657. qui est annus labens diluvii irruentis. Hae illae. Nos vero non multis diebus ante ceptum diluvium. Mathusalam defunctum fuisse, ultro agnoscimus: ut ad Iudaorum Traditionum hic recurrere nihil sit necesse. Septem diebus postquam in Arcam ingredi iustus est Noachus, Deum diluvium distulisse legimus, Genes. VII. 4. 10. Tot dies lucui Mathusalae datos fuisse, Hebraei inde colligunt. Docet Deum suspendisse illis septem dies lucus Mathusalae iusti, quo agerent patientiam, & non egerunt: inquit vetustissimus auctor Bereshith Rabb. & R. Salomo Jarchi in locum eundem.

At Hebraei iidem, qui septem diebus antequam inciperet diluvium, Mathusalam obiisse statuunt, anno Mundi 1656. hoc contigisse agnoscunt; & quidem post mortem Lamechi quinquentio; quemadmodum in R. Abrahami Zakuri libro Johasin videre licet. Quod idem affirmamus & nos: cum B. Hieronymo tenente, a nonagesimo sexagesimo nono anno vita sua Mathusal. mortuum esse eo anno quo capit diluvium. In eo vero fallit ista Krentzhemii argumentatio, quod pro concessio sumit, Mathusalam vixisse annis 969. completis. Nam annos quidem vitae 969. tribuit illi Moses: sed ita quoque in Regum Israeliticorum Chronologia, Jeroboamo regni annos 21. Nadabo 2. Baasa 24. Elia 2. Achabo 22. facta tribuit Historia. Ut igitur illic, horum collatione cum temporibus Regum Judae instituta; deprehendimus, postremum quemque dictorum Regum annum inchoatum fuisse tantum, nequaquam vero absolutum: (quod suo loco, Deoque volente videbimus:) ita & hic, Mathusalae & Noachi temporibus inter se comparatis, extremum longevi illius Patriarchae annum similiter inchoatum, non completum fuisse, intelligimus. Non enim eadem *ἡλικία* in *ἄλλοις* *ἰσὺς*, & integrae vitae Patrum est quaerenda. Ut annos *ἡλικίας* mutilemus nulla ratio nos suadet, & tre mutilemus per suadet illa, quod ita incerta redderetur integra annorum mundi series. Ut postremum vitae Patriarcharum *ἡλικία* *ἡλικίας* decurremus annum, evidens nos cogit ratio: & ne id faciamus, nullum est incommodum quod detraheat. quum ab annis generationis, non